

Assunto: **RE: Sobre PE 2409.01/2021SRP/2021**
De: Comercial Rodrigues <comercialrodrigues190@outlook.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 19/11/2021 14:27



• Proposta ACARAU menor lote 04 ASSINADA DIG.pdf (~1.9 MB)

Boa tarde, segue em anexo proposta readequada.
Favor desconsiderar email e proposta anteriores.

Atenciosamente

De: Comercial Rodrigues <comercialrodrigues190@outlook.com>
Enviado: sexta-feira, 19 de novembro de 2021 11:24
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Assunto: RE: Sobre PE 2409.01/2021SRP/2021

Bom dia, segue em anexo proposta readequada.

De: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 19 de novembro de 2021 10:36
Para: Comercial Rodrigues <comercialrodrigues190@outlook.com>
Assunto: Re: Sobre PE 2409.01/2021SRP/2021

Bom dia
Segue abaixo, valores de referência solicitado.

1	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON L375 / L395	UND	R\$ 473,33
2	CILINDRO BROTHER L5652	UND	R\$ 48,30
3	CILINDRO RICOH 3710	UND	R\$ 49,97
4	CILINDRO SAMSUNG M4070	UND	R\$ 48,30
5	CONECTORES RJ45 C/ 100	PCT	R\$ 47,30
6	FORTE IMPRESSORA EPSON L375 / L395	UND	R\$ 319,67
7	FOTOCONDUTOR BROTHER L5652	UND	R\$ 158,33
8	ROLETES EPSON L375 / L395	UND	R\$ 126,67
9	UNIDADE DE FUSOR BROTHER L5652	UND	R\$ 749,33
10	UNIDADE DE FUSOR SAMSUNG M4070	UND	R\$ 616,00

Em 19/11/2021 11:00, Comercial Rodrigues escreveu:

Bom dia, gostaria de solicitar o preço estimado via email para podermos readequar a nossa proposta.

Desde já,

Atenciosamente,

Libre de vírus. www.avast.com.

Two handwritten signatures in blue ink are located at the bottom right of the page.

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

NÚMERO DO PREGÃO: 2409.01/2021-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, COMPONENTES, PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, constantes dos Anexos do Edital.

LOTE 4 : PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA IMPRESSORA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cabeça de impressão Epson L375 / L395	LONG	UND	220	473,33	104.132,60
2	Cilindro Brother I5652	HANP	UND	280	48,30	13.524,00
3	Cilindro Ricoh 3710	HANP	UND	270	49,97	13.491,90
4	Cilindro Samsung M4070	HANP	UND	220	48,30	10.626,00
5	Conectores RJ45 c/ 100	SM	PCT	237	47,30	11.210,10
6	Fonte impressora Epson L375 / L395	FLEX	UND	140	100,00	14.000,00
7	Fotocondutor Brother L5652	EVOLUT	UND	165	150,00	24.750,00
8	Roletes Epson I375/ L395	CREATIVE	UND	147	100,00	14.700,00
9	Unidade de fusor Brother I5652	CREATIVE	UND	123	749,32	92.166,36
10	Unidade de fusor Samsung m4070	CREATIVE	UND	111	616,00	68.376,00

366.976,96

Valor total do lote 04 (em R\$): 366.976,96 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Prazo de Entrega: Conforme os termos deste edital;

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

DADOS DA EMPRESA:	
Proprietário (Razão social): Comercial Rodrigues EIRELI	Endereço Comercial: Av. Deputado Paulino Rocha, Nº640 - Jabuti-Itaitinga/CE - CEP: 61880.000
CNPJ: 31.435.975/0001-76	CGF: 06.781034-9
Banco: Bradesco	Agência: Nº 767-6 - Conta Corrente: Nº 16942-0
Fone/Fax: (85) 3113-4751	E-mail: comercialrodrigues190@outlook.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Patricia Bastos de Melo	RG nº 2006010213040 - CPF nº: 072.354.473-54
Nacionalidade: Brasileira	Naturalidade: Fortaleza
Estado Civil: solteira	Profissão: Proprietária da Empresa
Endereço completo: Rua Rodolfo Sales, nº 309 - Jabuti - Itaitinga/CE	Fone: (85) 9 8222.2239

Itaitinga, 19 de Novembro de 2021

PATRICIA
BASTOS DE
MELO:072354
47354

Assinado de forma
digital por PATRICIA
BASTOS DE
MELO:07235447354
Dados: 2021.11.19
14:25:23 -03'00'

Declarante

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI

CNPJ Nº 31.435.975/0001-76 C.G.F Nº 06.781034-9

AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº 640 – JABUTI – ITAITINGA/CE- CEP: 61880.000

TELEFONE: (85) 9 8638.5243

Email: comercialrodrigues190@outlook.com

Assunto: **Sobre PE 2409.01/2021SRP/2021**
 De: Comercial Rodrigues <comercialrodrigues190@outlook.com>
 Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
 Data: 26/11/2021 09:09



• Proposta ACARAU menor lote 01 assinada dig.pdf (~1.9 MB)

Bom dia, segue em anexo proposta readequada.



De: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
 Enviado: quinta-feira, 25 de novembro de 2021 10:29
 Para: Comercial Rodrigues <comercialrodrigues190@outlook.com>
 Assunto: Re: Sobre PE 2409.01/2021SRP/2021

Bom dia Sr. Licitante

Segue abaixo preço de referência do lote 0001 conforme solicitado.

1	CARTUCHO DE TONER BROTHER L5652	UND	R\$ 195,00
2	CARTUCHO DE TONER LEXMARK X264DN	UND	R\$ 123,00
3	CARTUCHO DE TONER RICOH 3710	UND	R\$ 146,33
4	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG M4070 (15K)	UND	R\$ 120,00
5	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG M5360RX	UND	R\$ 276,67
6	MASTER PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330 ORIGINAL	UND	R\$ 161,33
7	RECARGA SAMSUNG SCX 4600	UND	R\$ 68,33
8	RECARGA TONER BROTHER HL -1202	UND	R\$ 76,63
9	RECARGA TONER BROTHER L5652	UND	R\$ 71,63
10	RECARGA TONER RICOH 3710	UND	R\$ 89,67
11	RECARGA TONNER HP M452dw BLACK	UND	R\$ 104,67
12	RECARGA TONNER HP M452dw CIANO	UND	R\$ 96,63
13	RECARGA TONNER HP M452dw MAGENTA	UND	R\$ 108,30
14	RECARGA TONNER HP M452dw YELLOW	UND	R\$ 91,63
15	RECARGA TONNER LEXMARK X264dn	UND	R\$ 80,00
16	REFIL DE TINTA EPSON BLACK L395	UND	R\$ 69,67
17	REFIL TINTA EPSON BLACK L3110	UND	R\$ 69,67
18	REFIL TINTA EPSON CIANO L3110	UND	R\$ 69,67
19	REFIL TINTA EPSON CIANO L395	UND	R\$ 69,67
20	REFIL TINTA EPSON MAGENTA L3110	UND	R\$ 69,63
21	REFIL TINTA EPSON MAGENTA L395	UND	R\$ 69,63
22	REFIL TINTA EPSON YELLOW L3110	UND	R\$ 69,33
23	REFIL TINTA EPSON YELLOW L395	UND	R\$ 69,63

Em 25/11/2021 10:52, Comercial Rodrigues escreveu:

Bom dia, gostaria de solicitar o preço estimado do lote 01 via email para podermos readequar a nossa proposta.

Desde já,

Atenciosamente,

De: Comercial Rodrigues
 Enviado: sexta-feira, 19 de novembro de 2021 10:30
 Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
 Assunto: Sobre PE 2409.01/2021SRP/2021

Bom dia, gostaria de solicitar o preço estimado via email para podermos readequar a nossa proposta.

Desde já,

Atenciosamente,

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

NÚMERO DO PREGÃO: 2409.01/2021-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, COMPONENTES, PEÇAS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, constantes dos Anexos do Edital.

LOTE: LOTE 01: SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA / DUPLICADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Cartucho de tonner Brother l5652	EVOLUT	UND	387	195,00	75.465,00
2	Cartucho de tonner Lexmark x264dn	EVOLUT	UND	220	123,00	27.060,00
3	Cartucho de toner Ricoh 3710	EVOLUT	UND	167	146,33	24.437,11
4	Cartucho de toner Samsung m4070 (15k)	EVOLUT	UND	160	120,00	19.200,00
5	Cartucho de toner Samsung m5360rx	EVOLUT	UND	80	220,00	17.600,00
6	Master para duplicador Ricoh Dx 2330 original	LOTUS	UND	380	161,33	61.305,40
7	Recarga Samsung Scx 4600	CR	UND	300	68,33	20.499,00
8	Recarga toner Brother HL - 1202	CR	UND	374	76,63	28.659,62
	Recarga toner Brother L5652	CR	UND	300	71,63	21.489,00
10	Recarga toner Ricoh 3710	CR	UND	257	89,67	23.045,19
11	Recarga tonner HP M452dw black	CR	UND	162	104,64	16.951,68
12	Recarga tonner HP M452dw ciano	CR	UND	162	96,63	15.654,06
13	Recarga tonner HP M452dw magenta	CR	UND	162	108,30	17.544,60
14	Recarga tonner HP M452dw yellow	CR	UND	162	91,63	14.844,06
15	Recarga tonner Lexmark X264dn	CR	UND	442	80,00	35.360,00
16	Refil de tinta Epson black L395	REFIL INK	UND	2.032	25,70	52.222,40
17	Refil de tinta Epson black L3110	REFIL INK	UND	1.782	25,01	44.567,82
18	Refil de tinta Epson ciano L3110	REFIL INK	UND	1.782	25,01	44.567,82
19	Refil de tinta Epson ciano L395	REFIL INK	UND	2.032	25,01	50.820,32
20	Refil tinta Epson magenta L3110	REFIL INK	UND	1.782	25,01	44.567,82
21	Refil tinta Epson magenta L395	REFIL INK	UND	2.032	25,01	50.820,32
22	Refil tinta Epson yellow L3110	REFIL INK	UND	1.782	25,01	44.567,82
23	Refil tinta Epson yellow L395	REFIL INK	UND	2.032	25,01	50.820,32

802.069,36

Valor total do lote 01 (em R\$): 802.069,36 (OITOCENTOS E DOIS MIL E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

Prazo de Entrega: até 05 (cinco) dias corridos após recebimento da ordem de fornecimento

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

DADOS DA EMPRESA:

Proponente (Razão social): Comercial Rodrigues EIRELI

Endereço Comercial: Av. Deputado Paulino Rocha, Nº640 - Jabuti-Itaitinga/CE - CEP: 61880.000

CNPJ: 31.435.975/0001-76

CGF: 06.781034-9

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI

CNPJ Nº 31.435.975/0001-76 C.G.F Nº 06.781034-9

AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº 640 – JABUTI – ITAITINGA/CE- CEP: 61880.000

TELEFONE: (85) 9 8638.5243

Email: comercialrodrigues190@outlook.com

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI

Banco: Bradesco	Agência: Nº 767-6 - Conta Corrente: Nº 16942-0
Fone/Fax: (85) 3113-4751	E-mail: comercialrodrigues190@outlook.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Patrícia Bastos de Melo	RG nº 2006010213040 - CPF nº: 072.354.473-54
Nacionalidade: Brasileira	Naturalidade: Fortaleza
Estado Civil: solteira	Profissão: Proprietária da Empresa
Endereço completo: Rua Rodolfo Sales, nº 309 - Jabuti - Itaitinga/CE	Fone: (85) 9 8222.2239

Itaitinga, 26 de Novembro de 2021

PATRICIA
BASTOS DE
MELO:0723544
7354

Assinado de forma
digital por PATRICIA
BASTOS DE
MELO:07235447354
Dados: 2021.11.26
09:08:38 -03'00'

Declarante



COMERCIAL RODRIGUES

COMERCIAL RODRIGUES EIRELI
CNPJ Nº 31.435.975/0001-76 C.G.F Nº 06.781034-9
AV. DEPUTADO PAULINO ROCHA, Nº 640 – JABUTI – ITAITINGA/CE- CEP: 61880.000
TELEFONE: (85) 9 8638.5243
Email: comercialrodriagues190@outlook.com